

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SANTO AMARO DA IMPERATRIZ

CNPJ: 82.892.324/0001-46 Telefone: 48245-4300
Praça Governador Ivo Silveira
C.E.P.: 88140-000 - Santo Amaro da Imperatriz - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 33/2019 - PR

Processo Administrativo: 32/2019
Data do Processo Adm.: 01/08/2019
Processo de Licitação: 33/2019
Data do Processo: 01/08/2019

Folha: 1/10

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	200,000	cx	Alfinetes para mapas nº 13 com cabeça com 50 unidades (02-02-0104)	_____	3,3000	660,0000
2	1200,000	un	Apagador para quadro branco, em plástico, base com feltro, medindo aproximadamente 15 x 6x 4 cm. (02-04-0196)	_____	4,5600	5.472,0000
3	700,000	un	Apontador com depósito retangular para lápis, confeccionado em material termoplástico com furo cônico (diâmetro de aproximadamente 8 mm) e uma lâmina de aço inoxidável temperado, fixada por parafuso metálico, sem ondulações ou deformações, perfeitamente ajustada e afiada, formando conjunto com união rígida, sem folgas, a fim de não macerar ou mastigar a madeira do lápis. Depósito em plástico transparente. Alta resistência e ótima apontabilidade. Dimensões mínimas: Altura: 40 mm; Comprimento: 22 mm; Largura: 15 mm; (02-02-0269)	_____	1,6500	1.155,0000
4	700,000	un	Apontador metálico para lápis (02-02-0176)	_____	0,9000	630,0000
5	50,000	rolo	Barbante algodão cru nº 08 com 250 gramas (02-02-0270)	_____	6,6800	334,0000
6	40,000	un	Bobina de papel pardo 13 Kg com 60 cm de largura (02-02-0184)	_____	90,0000	3.600,0000
7	300,000	rolo	Bobina térmica para PDV amarela, 01 via, 57 mm x 22 m (02-02-0466)	_____	3,6000	1.080,0000
8	1500,000	un	Borracha branca nº 40, medindo 32 x 22 x 11 mm (02-01-0026)	_____	0,5000	750,0000
9	700,000	un	Borracha branca com capa de vinil medindo 42x21x11 mm (02-02-0019)	_____	0,6000	420,0000
10	500,000	un	Caderno de caligrafia c/ 40 folhas, brochura, capa flexível (02-01-0020)	_____	1,1000	550,0000
11	1000,000	un	Caderno de desenho espiral grande, capa flexível, s/ margem c/ 48 folhas (02-01-0021)	_____	2,1200	2.120,0000
12	700,000	un	Caderno grande capa dura c/ 96 folhas, brochura, medindo 200 x 275 mm (02-01-0023)	_____	5,4000	3.780,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SANTO AMARO DA IMPERATRIZ

CNPJ: 82.892.324/0001-46 Telefone: 48245-4300
Praça Governador Ivo Silveira
C.E.P.: 88140-000 - Santo Amaro da Imperatriz - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 33/2019 - PR

Processo Administrativo: 32/2019
Data do Processo Adm.: 01/08/2019
Processo de Licitação: 33/2019
Data do Processo: 01/08/2019

Folha: 2/10

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
13	3500,000	un	Caderno pequeno brochura 148 x 203 mm com 48 folhas (02-01-0004)	_____	2,2900	8.015,0000
14	250,000	un	Caderno pequeno brochura 148 x 203 mm c/ 48 folhas capa dura (02-01-0022)	_____	4,8500	1.212,5000
15	80,000	un	Caixa de Correspondência Dupla Acrílico Cristal. (02-02-0322)	_____	34,7500	2.780,0000
16	1200,000	un	Caixa de arquivo morto, Descrição técnica: Medidas: 24 x 35 x 13,5 cm (A x L x P). Composição: papelão. Gramatura: 411 g/m². Tamanho: ofício. Fechamento: travas. Semi-kraft. (02-02-0064)	_____	2,5000	3.000,0000
17	8000,000	un	Caneta esferográfica com tinta na cor azul, transparente, formato triangular ergonômico: garantia de conforto e melhor escrita. Tinta de alta qualidade e durabilidade (02-02-0001)	_____	1,2500	10.000,0000
18	1000,000	un	Caneta esferográfica com tinta na cor preta, transparente, formato triangular ergonômico: garantia de conforto e melhor escrita. Tinta de alta qualidade e durabilidade (02-02-0002)	_____	1,2500	1.250,0000
19	800,000	un	Caneta esferográfica com tinta na cor vermelha, transparente, formato triangular ergonômico: garantia de conforto e melhor escrita. Tinta de alta qualidade e durabilidade (02-02-0003)	_____	1,2500	1.000,0000
20	600,000	Jg	caneta hidrográfica 12 cores, canetas hidrográficas grossa, ponta porosa e grossa próprias para desenho e pintura com 12 cores vivas (rosa claro, rosa púrpura, amarelo canário, laranja, vermelho, azul, azul turquesa, violeta, verde, verde claro, marrom e preto). Dimensões aproximadas de 16mm (diâmetro) e 135mm (comprimento), tinta lavável, totalmente atóxica. Fidelidade da cor do corpo com a cor da tinta. Ponta de poliéster com formato ogiva de 7mm de diâmetro, ponta grossa e macia, resistência a afundamento com a pressão da escrita, possui 2 espessuras de traço - fino e grosso. Tampa antiasfixiante na cor da tinta e proteção da tampa encaixada em polietileno. Qualidade assegurada - certificado pelo inmetro. Segurança do artigo escolar. Produto e embalagem atóxicos. (02-02-0354)	_____	4,2500	2.550,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SANTO AMARO DA IMPERATRIZ

CNPJ: 82.892.324/0001-46 Telefone: 48245-4300
Praça Governador Ivo Silveira
C.E.P.: 88140-000 - Santo Amaro da Imperatriz - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 33/2019 - PR

Processo Administrativo: 32/2019
Data do Processo Adm.: 01/08/2019
Processo de Licitação: 33/2019
Data do Processo: 01/08/2019

Folha: 3/10

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
21	120,000	un	Caneta para retroprojektor, tinta a prova de água, ponta de poliéster 1,00 mm em diversas cores (02-04-0090)	_____	2,5200	302,4000
22	2000,000	un	Caneta com remarcador luminoso na cor amarela, com prendedor na tampa, arredondada, com tamanho aproximado 13 cm. (02-02-0008)	_____	1,2000	2.400,0000
23	200,000	un	Capa em PVC medindo: 210 x 297mm, tamanho A4 - Cor transparente para encadernação em espiral (02-02-0360)	_____	16,0000	3.200,0000
24	3,000	cx	Carbono filme formato A4 fabricado em película de poliéster com camada de carbono proveniente de tinta líquida auto regenerativa. Capacidade para 8 vias, cor preto, com 100 folhas. (02-02-0082)	_____	17,5000	52,5000
25	1300,000	un	Cartolina, colorida, com formato 0,50 x 0,66 m, 200 g/m² (02-01-0057)	_____	0,5000	650,0000
26	5000,000	un	Cartolina, cor branca, com formato 0,50 x 0,66 m, 200 g/m² (02-01-0056)	_____	0,7500	3.750,0000
27	500,000	cx	Clips para papel, referência nº 02, galvanizado, caixa com 500 gramas (02-02-0053)	_____	5,0300	2.515,0000
28	300,000	cx	Clips para papel, referência nº 06, galvanizado, cx com 500 gramas (02-02-0055)	_____	5,0300	1.509,0000
29	300,000	cx	Clips para papel, referência nº 03, galvanizado, cx com 500 gramas (02-02-0054)	_____	5,0300	1.509,0000
30	200,000	un	Cola bastão, não tóxica, lavável, com 8 g (02-02-0083)	_____	0,9500	190,0000
31	250,000	cx	Cola Colorida com 06 tubos com 25 gramas cada tubo (02-02-0171)	_____	5,8500	1.462,5000
32	350,000	un	Cola instantânea, a base de cianoacrilato, monocomponente. de média viscosidade, fixação imediata, ideal para reparos em metal, louça, acrílico, vidro, PVC, madeira, com 20 gramas. (02-02-0355)	_____	6,0000	2.100,0000
33	200,000	un	Contra capa em PVC medindo: 210 x 297mm, tamanho A4 - Cor preto para encadernação em espiral espiral (02-02-0361)	_____	0,4000	80,0000
34	400,000	un	Corretivo líquido para correção limpa de erros, esferográficos, à base de água, contendo 18 ml, não tóxico. (02-02-0032)	_____	1,2900	516,0000
35	5,000	kg	Elástico p/ dinheiro (02-02-0081)	_____	17,8000	89,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SANTO AMARO DA IMPERATRIZ

CNPJ: 82.892.324/0001-46 Telefone: 48245-4300
 Praça Governador Ivo Silveira
 C.E.P.: 88140-000 - Santo Amaro da Imperatriz - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 33/2019 - PR

Processo Administrativo: 32/2019
 Data do Processo Adm.: 01/08/2019
 Processo de Licitação: 33/2019
 Data do Processo: 01/08/2019

Folha: 4/10

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
36	15000,000	un	Envelope carta, branco, sem marcas de postagem, medindo 114x162 mm (02-02-0030)	_____	0,1500	2.250,0000
37	33500,000	un	Envelope kraft natural puro 340x240 mm, 80 g (02-02-0027)	_____	0,4100	13.735,0000
38	10000,000	un	Envelope ofício 23 x 11,5 cm, em papel branco de 80 g/m², sem marcas. (02-02-0029)	_____	0,1000	1.000,0000
39	15000,000	un	Envelope pardo pequeno 25x18 cm (02-02-0177)	_____	0,1700	2.550,0000
40	100,000	un	Espiral plástico, na cor preto, em PVC, semi-rígido 07mm (02-02-0363)	_____	0,3000	30,0000
41	200,000	un	Espiral plástico, na cor preto, em PVC, semi-rígido 12mm (02-02-0365)	_____	0,5000	100,0000
42	100,000	un	Espiral plástico, na cor preto, em PVC, semi-rígido 25mm (02-02-0366)	_____	0,5000	50,0000
43	100,000	un	Espiral plástico, na cor preto, em PVC, semi-rígido 20mm (02-02-0362)	_____	0,5000	50,0000
44	100,000	un	Estilete em plástico, com prendedor e com tamanho aproximado de 15 cm x 2,5 cm (02-02-0063)	_____	1,5000	150,0000
45	200,000	un	Extrator de grampo tipo espátula, em aço inox (02-02-0031)	_____	1,1500	230,0000
46	200,000	un	Fita adesiva transparente de prolipropileno de tamanho 12 mm x 65 m (02-02-0009)	_____	90,0000	18.000,0000
47	1000,000	un	Fita adesiva crepe para empacotamento medindo 50 mm x 50 metros (02-02-0182)	_____	11,5000	11.500,0000
48	300,000	un	Fita adesiva dupla face 25mm x 30m (02-02-0155)	_____	5,1000	1.530,0000
49	50,000	un	Fita adesiva silicone dupla face 19mm x 2 m (02-02-0494)	_____	9,5000	475,0000
50	3000,000	un	Fita adesiva transparente para empacotamento medindo 48 mm x 45 metros (02-02-0187)	_____	2,4500	7.350,0000
51	200,000	un	Fita corretiva - Formato anatômico permite fácil manuseio; Corpo transparente permite visualizar a quantidade de fita disponível; Design ergonômico; Correções limpas e precisas, 8m de fita com 4,2mm de largura; Cobre qualquer tipo de tinta; Correção instantânea, permite escrita imediata sem esperar para secar; Cobre uma palavra ou uma linha inteira de uma só vez. (02-02-0283)	_____	6,5000	1.300,0000
52	50,000	un	Fita para impressora Epson LX 300,	_____	12,5000	625,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SANTO AMARO DA IMPERATRIZ

CNPJ: 82.892.324/0001-46 Telefone: 48245-4300
Praça Governador Ivo Silveira
C.E.P.: 88140-000 - Santo Amaro da Imperatriz - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 33/2019 - PR

Processo Administrativo: 32/2019
Data do Processo Adm.: 01/08/2019
Processo de Licitação: 33/2019
Data do Processo: 01/08/2019

Folha: 5/10

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			compatível (07-01-0035)			
53	20,000	un	Fita tintada cmi 600/70 para impressora de cheques Bematech - compatível. (07-01-0143)	_____	9,8500	197,0000
54	2000,000	un	Folha em e.v.a 400 x 600 x 2mm, lisa, cores diversas (02-02-0238)	_____	1,3000	2.600,0000
55	1200,000	cx	Gizão de cera 12 cores, com 09 cm comp. e 1 cm espessura c/ 12 unidades (02-01-0016)	_____	2,5500	3.060,0000
56	250,000	un	Grampeador de mesa de médio porte, resistente com estrutura metálica na cor preto com a marca impressa, grampeia até 26 folhas e alfineta até 15 folhas, compatível GP 26 grampo 26/6. (02-02-0330)	_____	11,5000	2.875,0000
57	50,000	un	Grampeador grande, capacidade 110 folhas, 50% menos esforço, utiliza 04 tamanhos de grampo. Design moderno e estrutura metálica em alta resistência; usar com os seguintes grampos: 2-30 fls.: 23/6 30-50 fls.: 23/8 50-70 fls.: 23/10 70-100 fls.: 23/13 - Embalagem unitária (02-02-0181)	_____	55,1000	2.755,0000
58	600,000	cx	Grampo p/ grampeador, cobreado 26/6 mm p/ até 20 fls, cx com 5.000 unidades (02-02-0401)	_____	6,9000	4.140,0000
59	50,000	cx	Grampo trilho galvanizado 80 mm entre os furos com 50 unidades (02-02-0014)	_____	7,3000	365,0000
60	25,000	cx	Grampos para grampeador, referência 23/13, em caixas com 5.000 unidades (02-02-0034)	_____	14,4200	360,5000
61	10,000	cx	Grampos para grampeador, referência 23/8, 8 mm, em caixas de 5.000 unidades (02-02-0529)	_____	14,4200	144,2000
62	10,000	un	HP 62, original, cartucho jato de tinta preto para impressora portátil HP OfficeJet 200 mobile printer 12 ml (07-01-0356)	_____	180,5000	1.805,0000
63	10,000	un	HP 62, original, cartucho jato de tinta tricolor para impressora portátil HP OfficeJet 200 mobile printer, 11,5 ml (07-01-0357)	_____	189,9500	1.899,5000
64	10,000	cx	Lápis borracha de alta qualidade, caixa contendo 12 unidades (02-02-0284)	_____	41,6500	416,5000
65	1500,000	cx	Lápis de cor longo com 12 cores, material atóxico, apontado, formato cilíndrico ou sextavado, confeccionado	_____	4,8900	7.335,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SANTO AMARO DA IMPERATRIZ

CNPJ: 82.892.324/0001-46 Telefone: 48245-4300
Praça Governador Ivo Silveira
C.E.P.: 88140-000 - Santo Amaro da Imperatriz - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 33/2019 - PR

Processo Administrativo: 32/2019
Data do Processo Adm.: 01/08/2019
Processo de Licitação: 33/2019
Data do Processo: 01/08/2019

Folha: 6/10

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			em madeira mole (100% reflorestada com certificado de origem), isenta de nós, recoberto com tinta, barra interna do grafite com constituição uniforme, isento de impurezas, boa pigmentação e macia; todo lápis deve ser apontável e permitir seu uso; dimensões mínimas: 165 mm de comprimento e 6 mm de diâmetro. Apresentar Certificação do INMETRO com identificação do teor de metais pesados para a pintura que envolve a madeira e para as minas dos lápis de cor, conforme NBR 15236:2005 - Segurança de Artigos Escolares. (02-02-0121)			
66	6000,000	un	Lápis grafite de excelente qualidade para uso geral, produzido com madeira plantada; Mina resistente e escrita macia; Traço escuro com excelente apagabilidade; Graduação N° 2 = B; sextavado - primeira linha (02-01-0007)		0,5500	3.300,0000
67	20,000	un	Livro Ata pautado com 100 folhas medindo no mínimo 216 x 330 mm, com capa de papelão reforçado na cor preta, com folhas sulfite ou apergaminhados (02-02-0011)		11,9200	238,4000
68	30,000	un	Livro Ata pautado com 200 folhas enumeradas medindo no mínimo 216 x 330 mm, com capa de papelão reforçado na cor preta, com folhas sulfite ou apergaminhados (02-02-0271)		19,5600	586,8000
69	50,000	un	Livro de protocolo, medindo 15 cm x 22,5 cm, papel sulfite ou apergaminhado com no mínimo 56 g/m², com 100 folhas, com capa de papelão reforçado. (02-02-0013)		10,2000	510,0000
70	50,000	un	Marcador p/ quadro branco, na cor azul (02-02-0356)		3,1500	157,5000
71	400,000	un	Marcador p/ quadro branco, na cor preta (02-02-0067)		3,1500	1.260,0000
72	50,000	un	Marcador quadro branco, na cor vermelho (02-02-0068)		3,1500	157,5000
73	2000,000	un	Massa para modelar, caixa com doze (12) lingotes em cores variadas, antialérgica, atóxica, não oleosa e flexível, de 1ª qualidade, composta basicamente de água, carboidrato de cereais, sal, corante e essência, embalagem com peso líquido mínimo de 180g contendo a marca, dados		3,4500	6.900,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SANTO AMARO DA IMPERATRIZ

CNPJ: 82.892.324/0001-46 Telefone: 48245-4300
Praça Governador Ivo Silveira
C.E.P.: 88140-000 - Santo Amaro da Imperatriz - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 33/2019 - PR

Processo Administrativo: 32/2019
Data do Processo Adm.: 01/08/2019
Processo de Licitação: 33/2019
Data do Processo: 01/08/2019

Folha: 7/10

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			do fabricante, composição do produto e data de validade mínima de dezoito (18) meses a partir da data da entrega. contendo selo do inmetro. (02-01-0030)			
74	4500,000	res	Papel sulfite A4 (210 mm x 297 mm) 75 g/m², branco, alta alvura, de primeira qualidade. Fabricado com 100% de celulose de eucalipto reflorestado, com certificação FSC ou com CERFLOR. Pacotes com 500 folhas. (02-01-0008)		18,5400	83.430,0000
75	250,000	pct	Papel A4 75 g 100 fls colorido (02-02-0314)		5,3500	1.337,5000
76	150,000	fl	Papel camurça medindo 60 x 40 cm em cores diversas (02-02-0122)		0,6950	104,2500
77	1100,000	un	Papel crepom medindo 0,48 cm x 2,00 m em cores diversas (02-02-0120)		0,7900	869,0000
78	300,000	bl	Papel Desenho técnico formato 210 x 297 mm c/ 20 folhas 180g/m² (canson) (02-02-0151)		18,3800	5.514,0000
79	1500,000	un	Papel Duplex - Gramatura 250grs - Medida 66 X 96 cm cores diversas (02-02-0530)		1,1000	1.650,0000
80	100,000	un	Pasta catálogo, cor preta, com 100 sacos plásticos, tamanho ofício, em curvim (02-02-0074)		12,8200	1.282,0000
81	300,000	un	Pasta em papelão com aba elástica, medindo aproximadamente 34 x 23 cm em cada lado (02-02-0037)		2,1000	630,0000
82	600,000	un	Pasta com aba elástica, cristal, 34 x 23 cm (02-02-0358)		1,9700	1.182,0000
83	100,000	un	Pasta com aba elástica, cristal, medindo 335 x 245 x 55 mm (02-02-0531)		3,1000	310,0000
84	100,000	pct	Pasta plástica em L medindo 320 x 220mm, para papel A4 Incolor c/ 10 unidades (02-02-0293)		5,5500	555,0000
85	100,000	un	Pasta Sanfonada 31 divisórias A4. (02-02-0194)		19,9000	1.990,0000
86	50,000	cx	Pasta suspensa cartão marmorizado plastificado 305 g/m, com visor, etiqueta hastes plásticas, grampo plástico com arame e ponteira plástica. Caixa com 50 unidades (02-02-0325)		75,1600	3.758,0000
87	100,000	un	Pastas de papelão, com prendedor de papéis em grampo trilho, medindo aproximadamente 35 x 25 cm em cada lado, cores diversas (02-02-0036)		1,9500	195,0000
88	100,000	res	Papel almaço com pauta, resma com 400 folhas. (02-02-0343)		13,4500	1.345,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SANTO AMARO DA IMPERATRIZ

CNPJ: 82.892.324/0001-46 Telefone: 48245-4300
Praça Governador Ivo Silveira
C.E.P.: 88140-000 - Santo Amaro da Imperatriz - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 33/2019 - PR

Processo Administrativo: 32/2019
Data do Processo Adm.: 01/08/2019
Processo de Licitação: 33/2019
Data do Processo: 01/08/2019

Folha: 8/10

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
89	50,000	un	Pen drive 32 GB (07-02-0279)	_____	24,6000	1.230,0000
90	50,000	un	Perfurador de papel, 2 furos, com estrutura metálica e pintura na cor preta, com capacidade para 60 folhas. Referente papel 75g/m² (02-02-0072)	_____	93,8000	4.690,0000
91	100,000	un	Perfurador em aço de papel de 2 furos Central. Capacidade para 12 folhas. na cor Preta (02-02-0287)	_____	12,9500	1.295,0000
92	350,000	un	Pincel atômico marcador, com tinta permanente à base de álcool para qualquer tipo de superfície, ponteiros de feltro retangular ou poliéster que permite traços finos e grossos e com tamanho aproximado de 12 cm, cores diversas (02-02-0060)	_____	1,5500	542,5000
93	30,000	un	Pincel para guache nº 04 (02-01-0019)	_____	2,3500	70,5000
94	80,000	un	Pincel para guache nº 06 (02-01-0018)	_____	2,3500	188,0000
95	1000,000	un	Pincel para guache nº 08 (02-01-0053)	_____	2,3500	2.350,0000
96	100,000	un	Pincel para guache nº 12 (02-01-0017)	_____	2,3500	235,0000
97	40,000	un	Pistola para aplicar cola quente, linha de boa qualidade, com botão liga/desliga no cabo e suporte de apoio, com no mínimo 15 watts, indicado para aplicar bastão grosso 11,3mm, aprovada pelo Inmetro. (02-02-0288)	_____	15,9500	638,0000
98	100,000	un	Porta lápis e clips, na cor cristal/fumê. (02-02-0359)	_____	5,7500	575,0000
99	350,000	un	Prancheta em duratex, tamanho ofício, com prendedor de metal (02-02-0279)	_____	3,8900	1.361,5000
100	50,000	un	Pranchetas de acrílico, na cor fumê, referencia 930, com regua na lateral e com prendedor de metal, tamanho aproximado de 33 cm. (02-02-0091)	_____	9,1500	457,5000
101	20,000	un	Quadro escolar, na cor branco, medindo 200 x 120 cm, moldura em alumínio. (02-04-0210)	_____	194,0000	3.880,0000
102	20,000	kg	Refil de cola quente fina, não tóxica a base de resina plástica em quilo (02-02-0168)	_____	22,3500	447,0000
103	40,000	kg	Refil de cola quente grossa 11,3 mm de espessura (02-01-0028)	_____	22,3500	894,0000
104	300,000	un	Registrador A-Z, formato ofício, lombo largo, medindo entre 70 e 90 mm, com ferragem niquelada (02-02-0007)	_____	7,0000	2.100,0000
105	700,000	un	Régua plástica tamanho 30 cm - em material polipropileno ou similar,	_____	2,2000	1.540,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SANTO AMARO DA IMPERATRIZ

CNPJ: 82.892.324/0001-46 Telefone: 48245-4300
Praça Governador Ivo Silveira
C.E.P.: 88140-000 - Santo Amaro da Imperatriz - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 33/2019 - PR

Processo Administrativo: 32/2019
Data do Processo Adm.: 01/08/2019
Processo de Licitação: 33/2019
Data do Processo: 01/08/2019

Folha: 9/10

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			transparente, de 1ª qualidade, demarcada milimetricamente de forma clara e precisa, nas seguintes dimensões mínimas: Espessura: 03 mm; Largura: 35mm (02-02-0290)			
106	20,000	un	Tesoura de picotar, grande, aproximadamente 21 cm (02-02-0210)		26,0000	520,0000
107	1200,000	un	Tesoura de ponta arredondada, cabo de 100% polipropileno e lâmina de corte produzida em aço inoxidável; espessura mínima de chapa: 1,2 mm. A tesoura deve possuir corte limpo e eficiente, devendo vir afiada de fábrica. Os olhais da tesoura devem ter formato anatômico. Lâminas, fixadas por meio de parafuso metálico ou outro sistema de fixação que assegure o perfeito ajuste entre as lâminas, sem folgas e sem prejuízo de sua função. A marca do fabricante deve ser gravada no corpo do produto. Comprimento mínimo: 125 mm. Apresentar certificação do INMETRO ou laudo conforme NBR 15236:2005 - Segurança de Artigos Escolares. (02-02-0128)		4,6100	5.532,0000
108	200,000	un	Tesoura multiuso, medindo aproximadamente 21 cm (8'), lâmina em aço inoxidável, cabo plástico polipropileno. (02-02-0073)		3,9500	790,0000
109	80,000	un	Tinta dimensional glitter c/ 35 ml nas cores dourado, prata, verde, vermelho, amarelo, azul e laranja (02-02-0291)		7,5400	603,2000
110	20,000	un	Tinta dimensional metálica c/ 35 ml nas cores dourado, prata, verde, vermelho, amarelo, azul e laranja (02-02-0292)		7,5400	150,8000
111	1000,000	un	Tinta guache, não tóxica, solúvel em água, para pintura em papéis diversos, pote com 250 ml cada, cores diversas, pote transparente, com bico dosador. composição: resina, água, pigmentos, carga e conservantes tipo benzotiazol. nos potes deverão constar: especificação do produto, marca, dados do fabricante, selo de qualidade inmetro e prazo de validade mínimo de 18 meses a contar da data da entrega. (02-01-0031)		4,9100	4.910,0000
112	50,000	un	Tinta para carimbo automático, na cor preto, c/ 30 ml (02-02-0305)		2,8500	142,5000

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SANTO AMARO DA IMPERATRIZ

CNPJ: 82.892.324/0001-46 Telefone: 48245-4300
Praça Governador Ivo Silveira
C.E.P.: 88140-000 - Santo Amaro da Imperatriz - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 33/2019 - PR

Processo Administrativo: 32/2019
Data do Processo Adm.: 01/08/2019
Processo de Licitação: 33/2019
Data do Processo: 01/08/2019

Folha: 10/10

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
113	40,000	un	Tinta para pincel de quadro branco 1 litro, lacre anti fraude. Tinta de fácil remoção, reabastece todas as marcas de pincel. Ideal para comercial, escolar. Reabastecedor para pincel de quadro branco na cor azul, com bico dosador. (02-02-0492)		82,0800	3.283,2000

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Máximo Geral:

315.249,2500